Совет
 Большереченского городского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 22 марта 2024 года № 196
р.п. Большеречье, ул. Красноармейская,3

тел.2-21-76

О внесении изменений в Решение Совета Большереченского городского

поселения от 26 декабря 2023 года № 191 "О бюджете Большереченского

 городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Руководствуясь статьей 18 Положения о бюджетном процессе в Большереченском городском поселении, утвержденного Решением Совета Большереченского городского поселения от 11.10.2013 года № 140, Совет Большереченского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Большереченского городского поселения от 26 декабря 2023 года № 191 "О бюджете Большереченского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" следующие изменения:
1.1 пункт 1 статьи 1 "Основные характеристики бюджета Большереченского городского поселения" изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета Большереченского городского поселения (далее – местный бюджет) на 2023 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 60 715 179,80 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 62 826 542,66  рублей.

3) дефицит (профицит) местного бюджета равный 2 111 362,86 рублей.".

1.2 в пункте 2 статьи 3 "Бюджетные ассигнования местного бюджета":

- цифры "3 432 840,00" заменить цифрами "4 251 575,55";
- цифры "3 511 970,00" заменить цифрами "3 786 800,00";

- цифры "4 736 310,00" заменить цифрами "3 644 980,00".

1.3 в подпункте 1 пункта 1 статьи 6 "Межбюджетные трансферты" цифры       "29 126 461,96" заменить цифрами "36 414 260,80".
1.4 Приложение № 1 "Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
1.5 приложение № 2 "Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

1.6 приложение № 3 "Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

1.7 приложение № 4 "Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов" изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
1.8 приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
1.9 приложение № 7 "Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Большереченский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте Большереченского городского поселения в сети "Интернет".

Глава городского поселения

                                                           А.В. Пронин